
N. 52 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 08/03/2019 

Oggetto:  BANDO STO@ 2020 – AREA DI INTERVENTO N. 2 – "RISTRUTTURAZIONE DEGLI SPAZI 
COMMERCIALI  O  DI  SERVIZIO  SFITTI  O  DISMESSI  ED  INTERVENTI  VOLTI  A  MIGLIORARE  LA 
FUNZIONALITÀ. L'ACCESSIBILITÀ E L'IMPATTO VISIVO DELLE AREE ATTIGUE AD USO PUBBLICO" 
– PRESO ATTO ESITI MANIFESTAZIONE INTERESSE PER PROROGA BANDO RIVOLTO A NUOVE 
ATTIVITÀ AVVIATE NEL 2018 

L’anno  2019 addì  08 del  mese di  marzo  alle  ore 12:00 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

BANDO  STO@  2020  –  AREA  DI  INTERVENTO  N.  2  –  "RISTRUTTURAZIONE  DEGLI  SPAZI 
COMMERCIALI  O  DI  SERVIZIO  SFITTI  O  DISMESSI  ED  INTERVENTI  VOLTI  A  MIGLIORARE  LA 
FUNZIONALITÀ. L'ACCESSIBILITÀ E L'IMPATTO VISIVO DELLE AREE ATTIGUE AD USO PUBBLICO" 
– PRESO ATTO ESITI MANIFESTAZIONE INTERESSE PER PROROGA BANDO RIVOLTO A NUOVE 
ATTIVITÀ AVVIATE NEL 2018

Relaziona il Vice Sindaco CERIANI CLAUDIO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  BANDO STO@ 2020  –  AREA  DI  INTERVENTO N.  2  –  "RISTRUTTURAZIONE 
DEGLI SPAZI COMMERCIALI O DI SERVIZIO SFITTI O DISMESSI ED INTERVENTI VOLTI A 
MIGLIORARE  LA  FUNZIONALITÀ,  L'ACCESSIBILITÀ  E  L'IMPATTO  VISIVO  DELLE  AREE 
ATTIGUE AD USO PUBBLICO" – PRESO ATTO ESITI MANIFESTAZIONE INTERESSE PER 
PROROGA BANDO RIVOLTO A NUOVE ATTIVITÀ AVVIATE NEL 2018

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la precedente deliberazione di G.C. n. 16 del 28.1.2019 con la quale è stato incaricato 
il Responsabile del Progetto Sto@ della pubblicazione di un bando di proroga termini a seguito di 
un’economia di  spesa di  €  10.404,91 per l’area di  intervento del  progetto Sto@ richiamato in 
oggetto;

Considerato:

• che al bando hanno partecipato n. 2 nuove ditte insediate nel centro di Tradate, domande 
acquisite  al  Protocollo  Generale  con  i  numeri  prot.  3346  del  14.2.2019  e  n.  3782  del 
20.2.2019; 

• che  sulla  base  delle  spese  sostenute,  in  considerazione  che  il  bando  prevedeva 
l’assegnazione  di  un  contributo  non  superiore  al  70%  dell’investimento  effettuato  dai 
richiedenti, le richieste delle due aziende ammontano ad complessivi € 15.812,25; 

• che, come risulta dalla Relazione del Responsabile progetto Sto@, un’azienda che aveva 
partecipato al bando 3^ Scadenza del 31.7.2018 e alla quale è stato destinato un contributo 
di € 15.000,00, non ha aperto nei termini del bando, ma nemmeno alla data odierna, come 
dichiarati dalla partecipante con PEC del 27.2.2019; 

Considerato anche che il progetto va rendicontato a Regione Lombardia entro la fine del mese di 
marzo 2019 e pertanto non è possibile erogare il contributo all’attività che non ha aperto a tutt’oggi 
l’esercizio commerciale;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  utilizzare  parte  di  tale  importo  a  copertura  delle  due  ditte 
partecipanti al bando con scadenza 20.2.2019, che hanno avviato l’attività entro il 31.12.2018;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile del servizio Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore 
Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

DELIBERA

1)  di  prendere  atto  delle  risultanze  del  bando  Sto@  2020,  relativo  all’area  di  intervento  2  - 
Ristrutturazione  degli  spazi  commerciali  o  di  servizio  sfitti  o  dismessi  ed  interventi  volti  a 
migliorare la funzionalità. L’accessibilità e l’impatto visivo delle aree attigue ad uso pubblico”;

2) di incaricare il Responsabile del progetto della revoca dell’atto con il quale era stato attribuito un 
contributo di € 15.000,00 all’attività a tutt’oggi non avviata;

3) di incaricare il medesimo responsabile dell’adozione di ogni atto necessario al fine di erogare i 
contributi dovuti alle due attività avviate nel corso del 2018, che hanno partecipato all’avviso 
scaduto il 20.2.2019 per complessivi € 15.812,25;

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 15.812,25 trova copertura al capitolo 208010341857 
cod. 2020109012 del bilancio di previsione 2019;

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 

copia informatica per consultazione



comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134,  4°  comma,  del  D.Lgs.  18.8.00  n.  267,  per  poter  procedere  a  rendicontare  a  Regione 
Lombardia il bando entro il 30.3.2019.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 326/2019 del SETTORE  CULTURA ad oggetto:  BANDO STO@ 2020 – 

AREA DI INTERVENTO N. 2 – "RISTRUTTURAZIONE DEGLI SPAZI COMMERCIALI O DI 

SERVIZIO SFITTI O DISMESSI ED INTERVENTI VOLTI A MIGLIORARE LA FUNZIONALITÀ. 

L'ACCESSIBILITÀ E L'IMPATTO VISIVO DELLE AREE ATTIGUE AD USO PUBBLICO" – PRESO 

ATTO ESITI  MANIFESTAZIONE  INTERESSE PER PROROGA BANDO RIVOLTO A NUOVE 

ATTIVITÀ  AVVIATE  NEL  2018 si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del  Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 04/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 326/2019 ad oggetto: BANDO STO@ 2020 – AREA DI INTERVENTO N. 2 

– "RISTRUTTURAZIONE DEGLI SPAZI COMMERCIALI O DI SERVIZIO SFITTI O DISMESSI 

ED INTERVENTI VOLTI A MIGLIORARE LA FUNZIONALITÀ. L'ACCESSIBILITÀ E L'IMPATTO 

VISIVO  DELLE  AREE  ATTIGUE  AD  USO  PUBBLICO"  –  PRESO  ATTO  ESITI 

MANIFESTAZIONE  INTERESSE  PER  PROROGA  BANDO  RIVOLTO  A  NUOVE  ATTIVITÀ 

AVVIATE NEL 2018 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 04/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 52 del 08/03/2019

CULTURA

Oggetto:  BANDO STO@ 2020 – AREA DI INTERVENTO N. 2 – "RISTRUTTURAZIONE 
DEGLI SPAZI COMMERCIALI O DI SERVIZIO SFITTI O DISMESSI ED INTERVENTI 
VOLTI A MIGLIORARE LA FUNZIONALITÀ. L'ACCESSIBILITÀ E L'IMPATTO VISIVO 
DELLE AREE ATTIGUE AD USO PUBBLICO" – PRESO ATTO ESITI 
MANIFESTAZIONE INTERESSE PER PROROGA BANDO RIVOLTO A NUOVE 
ATTIVITÀ AVVIATE NEL 2018. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 12/03/2019.

Tradate, 12/03/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


